
36Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.782

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#298056#36#350295>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
PORTARIA Nº 084, de 19 de abril de 2022, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando o Despacho nº 907/2022-SEDS/
SGPF (Evento 000029274605),
RESOLVE:  Art. 1º - REVOGAR Portaria nº 061/22 - SEDS (Evento 
SEI 000028621802) que institui a Comissão Especial do Processo 
Seletivo que selecionará 52 (cinquenta e dois) profissionais 
temporários, nas áreas de Direito, Administrativo Nível Superior,  
Engenharia Civil, Interpretes de Libras, Tecnologia da Informação, 
Recreação e Saúde  para o atendimento de necessidade 
temporária de excepcional interesse público da Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento Social, por tempo determinado, 
conforme o disposto no inciso IX, art. 37 da Constituição Federal, 
no inciso X, art. 92 da Constituição do Estado de Goiás, na Lei 
20.918/2020 e no Decreto Estadual nº 9.876 de 08 de junho de 
2021.
Art. 2º - Designar os servidores abaixo especificados, para comporem 
a referida Comissão:

NOME CPF CARGO
 Bruna Facco de 

Mello
 000.862.190-

06
 Analista de Políticas de 

Assistência Social
 Cássia Rodrigues 

de Bessa
 006.064.041-

39
 Superintendente de Gestão 

e Controle de Parcerias 
Contratações e Transferências

 Eduardo 
Henrique Oliveira 

Silva

 733.863.241-
34

 Gerente de Apoio Técnico 

 Evilanice 
Francisca de 
Souza Pinto

 348.935.551-
20

 Agente de Segurança Socioedu-
cativo

Fernanda 
Policena Nunes 

Madeira

009.804.021-
90

Assistente Operacional-Social

Helena Alves de 
Gois

567.108.951-
49

Analista de Políticas de 
Assistência Social

Heloisa de Castro 
Eleuterio

548.872.401-
04

Psicologo (TO)

Evelin Geordana 
Rodrigues dos 

Santos

702.599.881-
89

Gerente de Promoção da 
Igualdade Racial

Lilian Dayane 
de Oliveira 
Rodrigues

963.659.861-
49

Analista de Políticas de 
Assistência Social

Marcos Tulio 
Lopes

634.592.481-
49

Corregedor Setorial

Paulo Cesar 
Rodrigues de 

Almeida

168.423.401-
87

Gestor de Tecnologia da 
Informação

Renato de Paula 
Bueno

987.341.801-
68

Gerente do Sistema Socioedu-
cativo

Rogério Araújo da 
Silva

834.413.101-
44

Gerente da Diversidade Sexual

Thiago Mendonça 
Valadão

027.124.751-
78

Gerente de Compras e Apoio 
Administrativo

Wilma Aparecida 
Duarte de Melo

575.814.281-
68

Analista de Políticas de 
Assistência Social

Art. 2º. Compete à Comissão Especial de Seleção do Processo 
Seletivo realizar a analise curricular e as entrevistas de caráter 
classificatório e eliminatório, bem como as demais atribuições, 
conforme disposto no Edital n° 001/22 - SEDS
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE! CUMPRA-SE!
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, em Goiânia-GO, aos 19 dias do mês de abril de 2022.

WELLINGTON MATOS DE LIMA - Secretário
<#ABC#298056#36#350295/>

Protocolo 298056

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#298158#36#350407>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 - SECULT/GO

O ESTADO DE GOIÁS, através Secretaria de Estado de Cultura - 
SECULT/GO, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
designados pela Portaria nº 02/2022/SECULT, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, em sessão pública 
eletrônica, a iniciar às 09:00 horas (horário de Brasília- DF) do dia 
09/05/2022, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado 
à contratação de empresa especializada na prestação de serviços  
de locação (incluindo montagem e desmontagem) de estrutura e 
equipamentos para eventos, para a realização da Festa em Honra ao 
Glorioso Santo Antônio do Descoberto, realizada na cidade de Santo 
Antônio do Descoberto/GO que ocorrerá no período de 01 a 13 de 
junho de 2022, onde ocorrerão shows artísticos nos dias 07 à 13 de 
junho de 2022,  com recursos disponibilizados por meio do Convênio 
nº 897842/2020, firmado com o Ministério do Turismo, por meio da 
Secretaria Especial de Cultura, e executado por meio da Plataforma 
+ Brasil, de acordo as condições e especificações constantes no 
Termo de Referência- Anexo I e demais disposições fixadas no 
Edital e seus Anexos, relativo ao Processo nº 202117645000465, 
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei 
Complementar Federal nº 123/2006, Decreto Federal nº 8.538/2015, 
Portaria Interministerial nº 424/2016, Lei Federal nº 9.504/1997, Lei 
Estadual n.º 17.928/12, Decreto Estadual n.º 9.666/2020, e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.br e 
www.cultura.go.gov.br. Informações:(62) 3201-4623 e e-mail: com-
prasgovernamentais.secult@goias.gov.br.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#298158#36#350407/>

Protocolo 298158

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#298065#36#350301>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

O Pregoeiro da SEAPA, designado pela Portaria nº 338/2021, torna 
público o julgamento do Pregão Eletrônico nº 02/2022, referente 
ao Processo nº 202217647000140, cujo objeto é a contratação 
de pessoa jurídica, especializada na área de apoio administrativo 
e atividades auxiliares, para prestação de serviços continuados 
de limpeza, conservação e higienização, de serviços gerais, 
com fornecimento de materiais e equipamentos, de garçom, de 
copeiragem e de recepcionista, nas dependências da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.

LOTE EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1 GARANTIA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 20.246.451/0001-10

R$ 438.286,92

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 20 de abril de 2022.
Procedimento licitatório adjudicado por:

Marcelo Martins Nogueira Lima
Pregoeiro

Procedimento licitatório homologado por:
Tiago Freitas de Mendonça

Secretário de Estado
<#ABC#298065#36#350301/>

Protocolo 298065

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a6ac7e0e

marcelo.nlima
Realce

marcelo.nlima
Realce

marcelo.nlima
Realce

marcelo.nlima
Realce


